
 
 

ПРЕЗИДИУМ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА  

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН 

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  от 14 декабря 2022 года                                                                                               № 40 

с.Киясово 

 

О формировании повестки дня очередной четырнадцатой сессии  

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» 

 
 

 В соответствии со статьей 26 Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Президиум Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

- сформировать следующую повестку дня очередной четырнадцатой сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»: 

 
1. О работе Президиума Совета депутатов в период между сессиями. 

2. О прогнозе социально-экономического развития МО «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» на 2023 год. 

3. О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

4.О плане работы Совета депутатов на 2023 год.  

5. Организация детского спорта на территории Киясовского района. 

6. Об утверждении тарифов  на услуги и работы, выполняемые Первомайским 

муниципальным унитарным производственным предприятием «Коммун-сервис» 

Киясовского района на 2023 год. 

7. Об утверждении положения о порядке принятия лицами, замещающими 

муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе 

в муниципальном образовании «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики», почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия 

иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных 

общественных объединений и других организаций. 



8. О сообщении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», 

муниципальными служащими муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики», о получении ими подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки такого подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от реализации (выкупа) такого подарка. 

9. О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 17.06.2013 №134 «Об определении границ 

прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам 

спорта территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции». 

10. Об утверждении Положения о территориальной трехсторонней комиссии 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» по регулированию социально-трудовых отношений 

11. О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 16 ноября 2021 

года № 58 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

12. Об участии муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» в конкурсном отборе и реализации в Удмуртской Республике 

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики. 

13. О  досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

Ендальцевой Евгении Михайловны. 

14. Об исключении члена комиссии по социальным вопросам из комиссии по социальным 

вопросам Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» первого созыва. 

15. Об обращении в Государственный Совет Удмуртской Республики о внесении 

изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2022 

№1178 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации по вопросам технологического присоединения энергопринимающих 

устройств потребителей электрической энергии к электрическим сетям и признании 

утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации». 

16. Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики». 

17. Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лица, замещавшего 

муниципальную должность в муниципальном образовании «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики». 

18. Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» за выслугу лет. 



19. Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

20. О внесении  изменений в решение  Совета  депутатов  от 27.12.2021  №  96 «О 

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» на 2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

21. О повышении денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности  

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

22. О повышении денежного содержания муниципальных служащих  органов местного 

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков 

 

 

 

 

 

 

 

 


